

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2025RUA04 - Allegato 10 per l'assunzione di n. 1 ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" - DM, per il gruppo scientifico-disciplinare 01/MATH-04 - FISICA MATEMATICA (profilo: settore scientifico disciplinare MATH-04/A - FISICA MATEMATICA) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettoriale rep. n. 2436/2025, Prot. 0112921, del 10/06/2025

VERBALE N. 5

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva, nominata con Decreto Rettoriale n. 3178 del 28/07/2025, composta da

Prof. Luis Constantino García Naranjo Ortiz De La Huerta, professore di II fascia dell'Università degli Studi di Padova

Prof. Giulio Giuseppe Giusteri, professore di II fascia dell'Università degli Studi di Padova

Prof.ssa Gabriella Pinzari, professoressa di II fascia dell'Università degli Studi di Padova

si riunisce il giorno 17/11/2025 alle ore 14:00 in forma telematica, con le seguenti modalità: collegamento tramite piattaforma Zoom con Meeting ID 885 7402 8068 ed email luis.garcianaranjo@unipd.it; giulio.giusteri@unipd.it; gabriella.pinzari@unipd.it. La commissione si riunisce per proseguire con la valutazione preliminare comparativa dei candidati iniziata con quanto riportato nei verbali 3 e 4.

La commissione prende atto della proroga di due mesi della data di fine lavori, concessa con Decreto Rettoriale rep. n. 4573/2025, Prot. 0237653 del 6/11/2025, secondo la quale i lavori dovranno concludersi entro il giorno 27 gennaio 2026.

I componenti della Commissione hanno visualizzato sulla piattaforma PICA la documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura selettiva.

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non reperibili nella domanda stessa.

I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano i seguenti:

1. ANGELONE Giuliano
2. BALLATORE Francesca
3. BRAVO DODDOLI Alejandro
4. BYKOV Aleksei
5. CANGIOTTI Niccolò
6. CARBONE Davide
7. DANESI Veronica
8. DI DOMENICO Maria
9. DOLMAIRE Théophile
10. ESPOSITO Fabrizio
11. FIEROBE Corentin
12. FRANCHINO VINAS Sebastian Alberto
13. FRANCO Eugenia
14. GALASSO Sara

15. GAUDIO Tiziano
16. GIANFRANI Jacopo Alfonso
17. LAZAG Pierre
18. LISI Federico
19. LONATI Chiara
20. MARCELLI Giovanna
21. MUNAFÒ Carmelo Filippo
22. NICOLETTI Sara
23. ORSATTI Giuseppe
24. PAPARINI Silvia
25. PASQUALI Stefano
26. PERLETTI Sara
27. RADICE Mattia
28. RECROSI Filippo
29. ROSSI Mattia
30. SENSI Mattia
31. TRAVAGLINI Romina

La commissione dà atto di essersi riunita, per la valutazione delle domande pervenute e la stesura dei giudizi nei giorni:

7 novembre 2025, dalle ore 13:00 alle ore 17:30;

10 novembre 2025, dalle 9:00 alle 16:30;

14 novembre 2025, dalle 8:00 alle 10:00.

La Commissione dichiara che i titoli e/o le pubblicazioni indicate di seguito non sono valutabili per i seguenti motivi:

- L'articolo numero 8 presentato dal candidato BRAVO DODDOLI Alejandro, intitolato *Metric Lines in the Special Euclidean Group on the Plane*, non è valutabile perché, non essendo allegata alcuna lettera di accettazione dell'editore, dalla documentazione allegata non si può verificare che sia stato effettivamente accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 8 presentato dal candidato FIEROBE Corentin, intitolato *Le théorème de Lindemann-Weierstrass*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, non risulta essere pubblicato su di una rivista dotata di codici ISBN o ISSN.
- L'articolo numero 9 presentato dal candidato FIEROBE Corentin, intitolato *Deformational spectral rigidity of axially symmetric symplectic billiards*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, non risulta essere una versione finale accettata per la pubblicazione, in quanto risultano ancora richieste delle minor revisions.
- L'articolo numero 9 presentato dalla candidata FRANCO Eugenia, intitolato *The detailed balance property and chemical systems out of equilibrium*, non è valutabile perché, non essendo allegata alcuna lettera dell'editore, dalla documentazione allegata non si può verificare che sia stato effettivamente accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 5 presentato dal candidato GAUDIO Tiziano, intitolato *From vertex operator superalgebras to graded-local conformal nets and back*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 6 presentato dal candidato GAUDIO Tiziano, intitolato *Conformal nets from minimal W-algebras*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 4 presentato dal candidato LAZAG Pierre, intitolato *Accumulated spectrograms for hyperuniform determinantal point processes*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 5 presentato dal candidato LAZAG Pierre, intitolato *Explicit description of Christoffel deformations and Palm measures of the Plancherel measure, the z-measures and the*

Gamma process, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.

- L'articolo numero 6 presentato dal candidato LAZAG Pierre, intitolato *The 2D Toda lattice hierarchy for multiplicative statistics of Schur measures*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.
- L'articolo numero 7 presentato dal candidato LAZAG Pierre, intitolato *Number variance for homogenous determinantal point processes on hyperbolic spaces*, non è valutabile perché, dalla documentazione allegata, risulta essere un preprint e non un articolo accettato per la pubblicazione.

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei candidati ad esclusione di quelli dichiarati non valutabili a pag. 2 e 3 del presente verbale.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali qualora siano privi di un codice internazionale ISSN o ISBN. La tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle predette condizioni.

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato se presentata, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati.

A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente più meritevoli indicati nell'elenco allegato al presente verbale che contiene altresì l'indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione).

Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione.

GIUDIZI ANALITICI

Candidato ANGELONE Giuliano

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 7 pubblicazioni valutabili di cui 6 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara di aver svolto corsi di matematica di base al centro universitario della Casa circondariale di Roma Rebibbia. Non sono dichiarate altre attività didattiche o di didattica integrativa coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di due assegni di ricerca per un totale di due anni. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 15 relazioni, di cui 7 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellente**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 6 pubblicazioni e 3 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidata BALLATORE Francesca

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 4 pubblicazioni valutabili di cui 3 articoli su rivista e 1 capitolo di libro.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate, anche in ragione della loro quantità limitata, ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 3 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 1 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di due posizioni di ricerca post-dottorale per un totale di un anno. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 1 seminario e 15 relazioni, di cui 7 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster, e di aver ricevuto 1 premio per una presentazione a convegno. Non sono dichiarate fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di 2 conferenze scientifiche e 1 minisimposio.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **buoni**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellente**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato BRAVO DODDOLI Alejandro

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 8 pubblicazioni valutabili di cui 7 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccellenti**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **eccellente**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara 15 titolarità di corsi e 18 insegnamenti di moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **eccellente**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è Postdoctoral Assistant Professor dall'agosto 2023 presso la University of Michigan. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 2 seminari e 6 relazioni su invito a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo è dichiarata l'organizzazione di seminari dipartimentali.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 8 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **eccellente**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidato BYKOV Aleksei

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 3 pubblicazioni valutabili di cui 2 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della loro quantità limitata, risulta **discreto**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 1 modulo senza titolarità coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di due assegni di ricerca per un totale di due anni. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento ad un numero non precisato di progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 2 relazioni, di cui nessuna su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **discrete**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **discrete**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 2 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso prevalentemente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **discreta**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **discreto**.

Candidato CANGIOTTI Nicolò

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili, tutte articoli su rivista.

Le pubblicazioni sono valutate **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 19 moduli ritenuti coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **ottima**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni post-dottorali per 5 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 3 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato, su tematiche coerenti con il settore MATH-04/A, 6 relazioni, di cui 1 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di 2 workshop e una conferenza.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **buone**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 17 pubblicazioni e 5 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato CARBONE Davide

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 9 pubblicazioni valutabili di cui 6 articoli su rivista, 2 contributi in atti di convegno e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 4 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Il candidato dichiara di aver co-supervisionato 3 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **ottima**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di 2 posizioni di ricerca post-dottorale per un totale di un anno e mezzo. Non dichiara partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 7 relazioni, di cui 2 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività scientifica o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **molto buone**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 9 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidata DANESI Veronica

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 7 pubblicazioni valutabili di cui 6 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata non dichiara alcuna titolarità di corsi o moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 9 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di tre assegni di ricerca per un totale di 3 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 7 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato un seminario e 9 relazioni, di cui 3 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. E' dichiarato un premio per una pubblicazione. Non sono dichiarate fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di due scuole, un workshop e una conferenza.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **molto buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **ottimi**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccezionali**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **eccezionali**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 6 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidata DI DOMENICO Maria

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 11 pubblicazioni valutabili di cui 10 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara 12 titolarità di corsi coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 13 attività di didattica integrativa su argomenti di matematica di base e di aver co-supervisionato 1 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **eccellente**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di borse o assegni di ricerca per un totale di circa 4 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 7 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 14 relazioni a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara di essere stata nel comitato organizzatore di una conferenza.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **molto buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **discrete**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 10 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato DOLMAIRE Théophile

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 7 pubblicazioni valutabili di cui 4 articoli su rivista, 2 articoli in atti di convegno e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **ottimo**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 6 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Il candidato dichiara la supervisione di 1 tesi e la co-supervisione di 1 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buono**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di assegni di ricerca per un totale di 6 anni. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali rilevanti. Dichiara di aver presentato 10 seminari e 6 relazioni, di cui 3 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziati mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di un graduate seminar.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **discrete**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 6 pubblicazioni e 3 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato ESPOSITO Fabrizio

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 5 pubblicazioni valutabili di cui 4 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione del loro numero limitato, risulta **discreto**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato non dichiara titolarità di corsi o insegnamento di moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 2 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato non dichiara posizioni di ricerca post-dottorali. Non sono dichiarate partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato un seminario e una relazione a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **discrete**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni e un preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **discreto**.

Candidato FIEROBE Corentin

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 8 pubblicazioni valutabili di cui 6 articoli su rivista, 1 contributo in volume e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **ottimo**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 3 corsi e 2 moduli coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e la supervisione o co-supervisione di tesi. Il candidato dichiara di aver insegnato parte di un corso per studenti di dottorato su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buono**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni post-dottorali per un totale di 4 anni. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 12 seminari e 8 relazioni su invito a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate le organizzazioni di 3 serie di seminari.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 8 pubblicazioni e 5 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **eccellente**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidato FRANCHINO VINAS Sebastian Alberto

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 12 sono articoli su rivista.

Le pubblicazioni sono valutate **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 6 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base, mentre dichiara molte attività didattiche nel settore della Fisica. Dichiara di avere svolto 2 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Sono dichiarate una supervisione e 3 co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale in modo continuativo dal 2016 ad oggi, lavorando su tematiche di fisica teorica. Dichiara di aver partecipato con ruolo di coordinamento a 1 e senza ruolo di coordinamento a 14 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche parzialmente pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 20 seminari e 33 relazioni, di cui 9 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster, e di aver ricevuto 1 premio come giovane ricercatore dall'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare e 1 fellowship (dalla DAAD) finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di un workshop e di una serie di seminari.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **buoni**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 35 pubblicazioni e 3 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **parzialmente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidata FRANCO Eugenia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 8 pubblicazioni valutabili di cui 7 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccezionali**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccezionali**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccezionale**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **eccezionale**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 4 moduli coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 3 attività seminariali per studenti (Graduate Seminar) su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e di aver co-supervisionato 2 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di posizioni di ricerca post-dottorali per circa 4 anni e mezzo. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara di aver presentato 23 relazioni, di cui 14 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di un workshop e di un trimestre di ricerca.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccezionali**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **ottime**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 8 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottima**.

Candidata GALASSO Sara

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 4 pubblicazioni valutabili di cui 3 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 2 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 6 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e di aver co-supervisionato 1 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di borse o assegni di ricerca per un totale di circa 3 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 15 relazioni, di cui 4 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster, e di aver ricevuto 1 premio per la presentazione ad un convegno. Non sono dichiarate fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo è dichiarata l'organizzazione di un workshop.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **buoni**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **discrete**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 3 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso buone coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato GAUDIO Tiziano

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 4 pubblicazioni valutabili di cui 3 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccellenti**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato non dichiara titolarità di corsi e insegnamento di moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 6 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per circa 3 anni e mezzo e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 8 relazioni, di cui 5 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di un workshop e di una serie di seminari.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni e 3 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato GIANFRANI Jacopo Alfonso

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 1 modulo senza titolarità coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorali per poco meno di 3 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 18 relazioni, di cui 4 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di due workshop.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 11 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato LAZAG Pierre

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 3 pubblicazioni valutabili di cui 3 sono articoli su rivista.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli valutabili, risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara 2 titolarità di corsi coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni di tesi. Il candidato dichiara inoltre l'insegnamento di 2 corsi per studenti di dottorato su tematiche parzialmente coerenti con il settore MATH-04/A.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorali per un totale di circa 3 anni. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 23 seminari. Non sono dichiarati premi per l'attività di ricerca. Dichiara di aver vinto 1 fellowship (della JSPS, poi annullata a causa della pandemia di COVID-19) finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 5 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato LISI Federico

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 3 pubblicazioni valutabili di cui 2 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **discreto**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato non dichiara alcuna attività di didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **non adeguata**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è titolare di un assegno di ricerca post-dottorale da circa un anno. Partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate non sono dichiarate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 1 relazione a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **discrete**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 2 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **discreto**.

Candidata LONATI Chiara

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 5 pubblicazioni valutabili di cui 4 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 1 modulo senza titolarità coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 2 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non dichiara supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di posizioni di ricerca post-dottorali per circa un anno e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 17 relazioni, di cui 2 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **discrete**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccezionali**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni e un preprint disponibile online, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buono**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidata MARCELLI Giovanna

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccellenti**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccellenti**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **eccellente**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara attività di insegnamento in 6 corsi o moduli coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Sono dichiarate 7 attività di didattica integrativa coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti ad esso strettamente correlati. Dichiara di aver supervisionato 1 tesi e co-supervisionato 1 tesi. Dichiara inoltre l'insegnamento di un corso di dottorato su tematiche coerenti con il settore MATH-04/A.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **eccellente**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per poco meno di sei anni e dal 1 dicembre 2023 è Ricercatrice a Tempo Determinato presso l'Università di Roma Tre. La candidata dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 12 seminari e 29 relazioni, di cui 21 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo è dichiarata l'organizzazione di una conferenza.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **discrete**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **discrete**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 11 pubblicazioni e 2 preprint disponibili online, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **eccellente**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidato MUNAFÒ Carmelo Filippo

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato non dichiara titolarità di corsi o moduli coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 7 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e di aver supervisionato co-supervisionato 7 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di un assegno di ricerca di tipo B per un anno, corrispondente ad una fellowship finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 25 relazioni a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di tre workshop.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccezionali**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 11 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidata NICOLETTI Sara

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 7 pubblicazioni valutabili di cui 6 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara 2 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate titolarità di corsi o moduli coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Supervisioni o co-supervisioni di tesi non sono dichiarate.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **discreta**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di assegni di ricerca per un totale di 4 anni. Dichiara anche due sospensioni di 5 mesi ciascuna per congedo allegando la relativa documentazione. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 7 relazioni, di cui 1 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca. Non risultano fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo sono dichiarate l'organizzazione di due convegni.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **discrete**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **molto buone**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 6 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **buono**.

Candidato ORSATTI Giuseppe

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 5 pubblicazioni valutabili di cui 4 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccellenti**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccellenti**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata degli articoli su rivista, risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara 1 titolarità di corso coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 1 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non sono dichiarate supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è titolare di una posizione di ricerca post-dottorale da circa un anno e mezzo. Non sono dichiarate partecipazioni con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 8 seminari su invito e 10 relazioni a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di due cicli di seminari, e quattro workshops.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **ottimo**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidata PAPARINI Silvia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **ottimo**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 1 modulo senza titolarità coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 12 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non dichiara supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di assegni di ricerca per un totale di circa 4 anni. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 13 relazioni, di cui 4 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster, e di aver ricevuto 1 premio per la tesi di dottorato e 1 premio per la presentazione ad un convegno. È titolare di un assegno di ricerca di tipo B che corrisponde ad 1 fellowship finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di 3 workshop e l'essere stata rappresentante degli assegnisti di ricerca nei dipartimenti di matematica di Pavia e Padova.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **molto buono**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **eccellenti**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 11 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidato PASQUALI Stefano

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 11 pubblicazioni valutabili di cui 10 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **ottimi**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **ottimo**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara 2 titolarità di corsi e l'insegnamento di 3 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **ottima**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per circa 7 anni e mezzo e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 4 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 19 seminari e 6 relazioni, di cui 2 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca. Dichiara una fellowship (Math in Greater Paris) finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di serie di seminari locali e di essere stato revisore per un progetto di ricerca in un bando competitivo.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti **eccellenti**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 10 pubblicazioni e due preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **eccellente**.

Candidata PERLETTI Sara

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 5 pubblicazioni valutabili di cui 4 articoli su rivista e la tesi di dottorato.

La commissione rileva che per la pubblicazione numero 3 intitolata *Regular F-manifolds with eventual identities* l'ordine degli autori da considerarsi corretto è quello alfabetico, come compare sul PDF dell'articolo e nel testo della domanda di ammissione. Si ritiene che sia un mero errore materiale l'aver scambiato l'ordine degli autori nella stesura del Curriculum Vitae allegato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccellenti**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccellenti**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione della quantità limitata delle pubblicazioni, risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 2 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 2 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Non dichiara supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di un assegno di ricerca post-dottorale per circa un anno. Non dichiara di aver partecipato con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 4 seminari su invito e 12 relazioni, di cui 6 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività scientifica o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di un workshop.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **discrete**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni e 2 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buona**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato RADICE Mattia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 12 sono articoli su rivista.

Le pubblicazioni sono valutate **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 5 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per circa 3 anni e non dichiara di aver partecipato con o senza ruolo di coordinamento a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 5 seminari e 3 relazioni a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono **non dichiarate**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **ottime**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono **non dichiarate**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 13 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato RECROSI Filippo

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 11 pubblicazioni valutabili di cui 8 articoli su rivista, 2 articoli in atti di convegni e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **molto buono**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento di 6 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base, di cui 2 solo parzialmente coerenti. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e supervisioni o co-supervisioni di tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di assegni di ricerca post-dottorali per un totale di circa 5 anni e mezzo e dichiara di aver partecipato con ruolo di coordinamento a 3 e senza ruolo di coordinamento a 1 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 16 relazioni, di cui 4 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster, e di aver ricevuto 1 premio per la tesi di dottorato. Non dichiara fellowship finanziate mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di due conferenze e un minisimposio.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **molto buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono valutati **ottimi**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 10 pubblicazioni e un preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **prevalentemente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **molto buono**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidato ROSSI Mattia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 5 pubblicazioni valutabili di cui 3 articoli su rivista, 1 articolo in atti di convegno e la tesi di dottorato.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **eccellenti**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **eccellenti**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa, anche in ragione del numero limitato di pubblicazioni, risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato non dichiara insegnamenti con o senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 4 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e di aver co-supervisionato 1 tesi di dottorato.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per un totale di circa 2 anni e mezzo e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 3 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 1 seminario e 14 relazioni, di cui 1 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca o fellowship finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di due convegni.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **buone**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 4 pubblicazioni, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottimo**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **molto buono**.

Candidato SENSI Mattia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

Il candidato presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 12 sono articoli su rivista.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **ottime**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **ottimo**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato dichiara l'insegnamento in corsi di laurea di 5 moduli senza titolarità coerenti con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Non sono dichiarate attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A. Dichiara e di aver co-supervisionato 2 tesi. Dichiara inoltre l'insegnamento di un corso di dottorato su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato è stato titolare di posizioni di ricerca post-dottorale per un totale di circa 4 anni e mezzo e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 23 relazioni, di cui 5 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca. È titolare di 1 fellowship finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di due minisimposi, una conferenza e un ciclo di seminari.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 24 pubblicazioni e 4 preprint, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Candidata TRAVAGLINI Romina

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato, se presentata)

La candidata presenta 12 pubblicazioni valutabili di cui 9 articoli su rivista, 2 articoli in atti di convegni e un contributo in volume.

Le pubblicazioni sono valutate **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate.

L'originalità, l'innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come **molto buoni**. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate complessivamente come **molto buone**. L'apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A, risulta complessivamente **eccellente**.

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di valutazione comparativa risulta **molto buono**.

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

La candidata dichiara l'insegnamento di 1 modulo coerente con il settore MATH-04/A o con argomenti matematici di base. Dichiara di avere svolto 3 attività di didattica integrativa su argomenti coerenti con il settore MATH-04/A e di aver co-supervisionato 2 tesi.

L'attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo e al settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata **molto buona**.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata è stata titolare di posizioni di ricerca post-dottorali per un totale di circa 3 anni e dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Non risultano esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 22 relazioni, di cui 10 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster. Non sono dichiarati premi per attività di ricerca. Dichiara di avere ottenuto una fellowship (INdAM) finanziata mediante bandi competitivi che prevedono la stesura di un progetto di ricerca. Come attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo dichiara l'organizzazione di 1 conferenza e 2 minisimposi.

Le attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca rilevanti sono valutate **ottime**. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca sono **non dichiarati**. Le partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse nazionale e internazionale a mezzo di seminario o presentazione di poster sono valutate **eccellenti**. Le attività istituzionali, organizzative e di servizio sono valutate **molto buone**.

La produzione scientifica dichiarata consta di 13 pubblicazioni e 4 preprint disponibili online, oltre alla tesi di dottorato, giudicate nel complesso **pienamente** coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MATH-04/A o ad esso strettamente correlate. Dal punto di vista dell'importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell'autonomia e dell'intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MATH-04/A, complessivamente **ottima**.

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, ai fini di questa procedura risulta essere **ottimo**.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

I candidati BRAVO DODDOLI Alejandro, FIEROBE Corentin, FRANCO Eugenia, MARCELLI Giovanna, PAPARINI Silvia, PASQUALI Stefano sono valutati comparativamente più meritevoli perché hanno ottenuto giudizi comparativamente migliori nel complesso dei tre ambiti valutati e gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione).

La riunione termina alle ore 17:20

Letto e approvato da tutti i componenti della commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 17/11/2025

Prof. Luis Constantino García Naranjo Ortiz De La Huerta

Prof. Giulio Giuseppe Giusteri

Prof.ssa Gabriella Pinzari

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005